
Contacto

Teléfono +34 922849090
Correo Electrónico tea@tenerife.es

Dirección Postal

Avda. San Sebastián, 8
(38003) Santa Cruz de Tenerife España
ES709

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2019 / MNTO / SV - 2
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-06-2019 a
las 11:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Gerencia de TEA Tenerife Espacio de las Artes
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 14 - Cultura
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.teatenerife.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstA BGr5A%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto del contrato lo constituye la contratación del servicio de servicio de
mantenimiento de los elementos constructivos que componen TEA Tenerife Espacio de las Artes, situado
en la Avenida de San Sebastián nº 8, en Santa Cruz de Tenerife

Valor estimado del contrato 115.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 123.007,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 115.500 EUR.

Clasificación CPV
50000000 - Servicios de reparación y mantenimiento.
50700000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos de edificios.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Observaciones: Cláusula 9 del PCAP. 1 año de contrato con posibilidad de prorroga contractual de un año más.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Oferta mejor valorada.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

http://www.teatenerife.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=4cdboPnxqssSugstABGr5A%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=831abef0-a049-45d0-9ac3-9d963225ac6e


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.700 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 8

Adjudicatario

J&J CONSTRUCCIONES
NIF B76694520

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 45.150 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.084,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 003.2019
Fecha de Formalización 26/04/2019

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 20/04/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

2 Año(s)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/03/2019 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/03/2019 a las 15:00
Observaciones: Hora peninsular.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Apertura de oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/03/2019 a las 10:00 horas
Apertura de oferta económica

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejora. Bolsa de horas.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Mejora. Bolsa económica.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Mejora. GMOA.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Mejora. Transportes de camión.

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Mejora. Transportes de furgón.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Oferta económica.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EwAR8QPqnwOrz3G Qd5r6SQ%3D%3D

ID 0000004099918 |  2019-569303 | Wed, 05 Jun 2019 11:51:00:114 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
27547273574339791750670601712554007249 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EwAR8QPqnwOrz3GQd5r6SQ%3D%3D

